
令和7年5月

県側 相手側

総合企画部 政策企画課 4．懇談会費 R7.5.25 NPO法人高知県遊漁船協議会設立記念式典・遊漁船aura（弘親丸）就航祝賀会 2 R7.5.22 22,000

秘書課 5．茶代 来客用お茶代 R7.5.22 1,318

交通運輸政策課 5．茶代 R7.4.22 四国新幹線整備促進啓発事業委託業務プロポーザル審査委員飲料 3 R7.5.12 375

交通運輸政策課 4．懇談会費 R7.5.19 （一社）高知県バス協会懇親会 4 R7.5.19 12,000

東京事務所 4．懇談会費 R7.4.22 令和7年度春季高知県観光説明会 3 R7.5.15 36,000

東京事務所 5．茶代 来客用お茶 R7.5.16 3,000

東京事務所 4．懇談会費 R7.5.10 第35回関東室戸会・定例総会 1 R7.5.9 10,000

東京事務所 4．懇談会費 R7.5.17 第18回高知県人交流会 3 R7.5.16 21,000

東京事務所 4．懇談会費 R7.5.24 土佐幡多の会・第14回交流会 1 R7.5.23 10,000

東京事務所 4．懇談会費 R7.5.24 高知商業高等学校関東校友会第31回大会 1 R7.5.23 10,000

東京事務所 4．懇談会費 R7.5.28 関東仁淀ブルーの会 1 R7.5.27 10,000

総務部 人事課 5．茶代 R7.5.29 令和７年春の叙勲（地方自治関係等）、第44回危険業務従事者叙勲伝達式 R7.5.8 240

危機管理部 危機管理・防災課 4．懇談会費 R7.5.31 高知駐屯地記念行事 1 R7.5.31 4,000

高知県消防学校 5．茶代 外部講師飲物 106 R7.5.23 13,200

高知県消防学校 5．茶代 外部講師飲物 207 R7.5.30 47,250

産業振興推進部 産業政策課 6．酒代 R7.5.8 高知県旅館ホテル生活衛生同業組合「通常総会」懇親会 1 R7.5.16 4,335

産業政策課 4．懇談会費 R7.5.23 第65回春野商工会通常総会懇親会 1 R7.5.23 6,600

産業政策課 4．懇談会費 R7.5.22 香美市商工会通常総会懇親会 1 R7.5.22 7,000

産業政策課 4．懇談会費 R7.5.23 香南市商工会通常総会懇親会 1 R7.5.23 7,000

産業政策課 4．懇談会費 R7.5.21 土佐市観光協議会通常総会懇親会 1 R7.5.21 6,000

産業政策課 4．懇談会費 R7.5.22 斗賀野地区農村環境を守る会及び斗賀野地区集落協定の第8回総代会後の懇親会 1 R7.5.22 2,000

産業政策課 4．懇談会費 R7.5.27 第21回いの町商工会通常総会懇親会 3 R7.5.27 15,000

産業イノベーション課 4．懇談会費 R7.5.1 産業イノベーション課勉強会懇親会 1 R7.5.1 5,000

支出対象人数
部局 所　　属 経費区分 実施日 実施内容 支払日

支出額
(円)

備考



県側 相手側

支出対象人数
部局 所　　属 経費区分 実施日 実施内容 支払日

支出額
(円)

備考

地産地消・外商課 4．懇談会費 R7.4.22 企業との懇談会 2 2 R7.5.8 32,000

地産地消・外商課 4．懇談会費 R7.5.14 食のイノベーションベースオープニングセミナー講師・アドバイザーとの懇談会 3 3 R7.5.28 36,000

大阪事務所 4．懇談会費 R7.5.14 メディアとの意見交換会 2 1 R7.5.14 16,500

大阪事務所 4．懇談会費 R7.5.10 2025年度第59回総会「ゆう、あい、フォーラム」 1 R7.5.10 10,000

大阪事務所 4．懇談会費 R7.5.11 第17回高知西高等学校校友会関西支部総会・懇親会 2 R7.5.11 16,000

大阪事務所 4．懇談会費 R7.5.31 第40回関西室戸会 1 R7.5.31 10,000

商工労働部 商工政策課 4．懇談会費 R7.5.30 一般社団法人高知県工業会令和７年度定時会員総会 1 R7.5.30 10,000

産業デジタル化推進課 4．懇談会費 R7.5.23 一般社団法人高知県情報産業協会との情報交換会 3 R7.5.23 26,400

産業デジタル化推進課 4．懇談会費 R7.5.30 一般社団法人高知県工業会が開催する定時会員総会後の懇談会 1 R7.5.30 10,000

工業振興課 4．懇談会費 R7.5.15 高知県鉱業会総会懇親会 2 R7.5.15 13,000

工業振興課 4．懇談会費 R7.5.22 防災製品の販路拡大に向けた県内関連企業との意見交換のための懇親会 1 R7.5.22 5,000

工業振興課 4．懇談会費 R7.5.23 高知県コンクリート製品工業組合通常総会懇親会 1 R5.5.23 10,000

工業振興課 4．懇談会費 R7.5.30 高知県砕石工業組合通常総会懇親会 2 R7.5.30 10,000

工業振興課 4．懇談会費 R7.5.30 (一社）高知県工業会　定時会員総会に伴う懇親会 6 R7.5.30 60,000

経営支援課 4．懇談会費 R7.5.12 壱番街商店街振興組合青壮年会・女性部会合同総会後の懇親会 1 R7.5.12 6,000

経営支援課 6．酒代 R7.5.16 令和６年度地方創生貢献店舗表彰後の祝賀会 R7.5.28 4,382

経営支援課 4．懇談会費 R7.5.20 事業承継における地域内連携体制へ向けた定例会後の懇親会 2 R7.5.20 10,000

経営支援課 4．懇談会費 R7.5.26 高知県商工会連合会第64回通常総会後の懇親会 1 R7.5.26 9,000

経営支援課 4．懇談会費 R7.5.27 高知県中小企業青年中央会令和７年度通常総会後の懇親会 2 R7.5.27 20,000

経営支援課 4．懇談会費 R7.5.27 協同組合帯屋町筋通常総会後の懇親会 2 R7.5.27 20,000

経営支援課 4．懇談会費 R7.5.30 高知県中小企業家同友会第40回定時総会後の懇親会 1 R7.5.30 8,000

経営支援課 4．懇談会費 R7.5.30 高知県工業会令和７年度定時会員総会後の懇親会 1 R7.5.30 10,000

企業誘致課 4．懇談会費 R7.5.16 企業との懇談会 2 R7.5.16 10,000

企業誘致課 4．懇談会費 R7.5.20 企業との懇談会 6 4 R7.5.20 100,000



県側 相手側

支出対象人数
部局 所　　属 経費区分 実施日 実施内容 支払日

支出額
(円)

備考

企業誘致課 4．懇談会費 R7.5.29 企業との懇談会 4 2 R7.5.29 42,000

企業誘致課 4．懇談会費 R7.5.30 企業との懇談会 1 R7.5.30 10,000

雇用労働政策課 4．懇談会費 R7.5.22 一般社団法人高知県溶接協会　第17回定時総会懇親会 2 R7.5.22 8,000

雇用労働政策課 4．懇談会費 R7.5.30 高知市管工事設備業協同組合　令和７年度通常総会懇親会 1 R7.5.30 8,000

雇用労働政策課 4．懇談会費 R7.5.30 一般社団法人高知県工業会　令和７年度定時総会懇親会 2 R7.5.30 20,000

雇用労働政策課 4．懇談会費 R7.5.30 一般社団法人高知県工業会　令和７年度定時総会懇親会 1 R7.5.30 10,000

工業技術センター 4．懇談会費 R7.5.16 高知県中央木材工業団地（協）通常総会懇親会 1 R7.5.16 7,000

工業技術センター 6．酒代 R7.5.16 （協）高知県木材工業団地連盟通常総会懇親会 1 R7.5.30 4,382

観光振興スポーツ部 観光政策課 4．懇談会費 R7.4.22 高知県観光情報交換会・意見交換会（東京都） 3 R7.5.15 36,000

観光政策課 6．酒代 R7.5.7 2025年度JTB協定旅館ホテル連盟高知支部通常総会後の意見交換会 R7.5.23 6,574

観光政策課 6．酒代 R7.5.8
高知県旅館ホテル生活衛生同業組合・日本旅館協会四国支部連合会高知県支部
2025年度通常総会懇親会

R7.5.23 10,956

観光政策課 4．懇談会費 R7.5.21 2025年度第２回観光推進委員会 1 R7.5.21 6,000

観光政策課 4．懇談会費 R7.5.21 高知県観光誘致連絡協議会通常総会並びに懇親会 3 R7.5.21 18,000

観光政策課 4．懇談会費 R7.5.25 NPO法人高知県遊漁船協議会設立記念式典及び遊漁船aura（弘親丸）就航祝賀会 2 R7.5.25 22,000

観光政策課 4．懇談会費 R7.5.28 令和７年度 高知の食を考える会通常総会・懇親会 1 R7.5.28 10,000

国際観光課 4．懇談会費 R7.4.22 台湾南投県訪問団との意見交換会 2 R7.5.12 10,000

国際観光課 4．懇談会費 R7.5.29 日台観光サミット歓迎晩餐会 1 R7.5.9 12,000

国際観光課 2．昼食代 R7.5.30 日台観光サミット昼食交流会 1 R7.5.9 3,000

国際観光課 4．懇談会費 R7.5.21 土佐経済同友会観光推進委員会主催の懇親会 1 R7.5.21 6,000

国際観光課 4．懇談会費 R7.5.31 よさこい祭り競演場連合会主催の親睦会 1 R7.5.31 7,000

地域観光課 4．懇談会費 R7.5.21 土佐経済同友会2025年度第2回観光振興委員会の懇親会 1 R7.5.21 6,000

スポーツツーリズム課 4．懇談会費 R7.5.21 高知県観光誘致連絡協議会通常総会並びに懇親会 1 R7.5.21 6,000

農業振興部 農業大学校 2．昼食代 R7.5.13 オランダ・レンティス校研修時の交流会 8 R7.5.12 12,000

農業大学校 2．昼食代 R7.5.15 オランダ・レンティス校研修時の交流会 8 R7.5.14 12,000

農業大学校 4．懇談会費 R7.5.16 オランダ・レンティス校職員との打合せ、懇親会 2 R7.5.16 10,000



県側 相手側

支出対象人数
部局 所　　属 経費区分 実施日 実施内容 支払日

支出額
(円)

備考

林業振興・環境部 林業環境政策課 4．懇談会費 R7.5.9 「一般社団法人　日本造園建設業協会通常総会」懇親会 1 R7.5.9 5,000

林業環境政策課 4．懇談会費 R7.5.20 高知県素材生産業協同組合連合会「第２８回通常総会」懇親会 1 R7.5.20 6,000

林業環境政策課 4．懇談会費 R7.5.27 「第43回高知県森林土木協会通常総会」懇親会 1 R7.5.27 5,000

林業環境政策課 2．昼食代 R7.5.30 全羅南道山林研究院の来高視察昼食会 3 3 R7.5.30 10,500

林業環境政策課 4．懇談会費 R7.5.28 「一般社団法人高知県産業廃棄物協会第13回定時総会」懇親会 1 R7.5.28 6,000

木材増産推進課 4．懇談会費 R7.5.20 高知県素材生産業協同組合連合会第28回通常総会の懇親会 1 R7.5.20 6,000

木材産業振興課 4．懇談会費 R7.5.28 第55回一般社団法人高知県木材協会通常総会懇親会 4 R7.5.28 28,000

林業大学校 5．茶代 R7.5.9 林業大学校講師お茶代 96 R7.5.20 10,560

水産振興部 水産政策課 4．懇談会費 R7.5.25 NPO法人高知県遊漁船協議会設立記念式典・遊漁船aura（弘親丸）就航祝賀会 2 R7.5.23 22,000

土木部 土木政策課 4．懇談会費 R7.5.15 高知県法面保護協会令和７年度通常総会懇親会 1 R7.5.15 5,000

土木政策課 4．懇談会費 R7.5.16 令和7年度（一社）高知県造園業協会総会・懇親会 1 R7.5.16 5,000

土木政策課 4．懇談会費 R7.5.20
全測連四国地区協議会定時総会・「測量の日」記念講演会並びに高知県測量設計業
協会設立50周年記念行事に係る懇親会

1 R7.5.20 10,000

技術管理課 4．懇談会費 R7.5.16
全国土木施工管理技士会連合会会長表彰及び高知県土木施工管理技士会会長表
彰での懇親会

3 R7.5.16 15,000

用地対策課 4．懇談会費 R7.5.8 日本補償コンサルタント協会四国支部高知県部会報告会後懇親会 2 R7.5.8 10,000

道路課 4．懇談会費 R7.5.12
令和７年度道路整備促進期成同盟会高知県地方協議会道路整備促進高知県大会　 　　 
懇親会

5 R7.5.12 50,000

道路課 4．懇談会費 R7.5.16 令和７年度全標協四国協会通常総会懇親会 1 R7.5.16 5,000

公園上下水道課 4．懇談会費 R7.5.9 日本造園建設業協会　通常総会懇親会 2 R7.5.9 10,000

公園上下水道課 4．懇談会費 R7.5.23 （一社）高知県建設業協会下水道部会　令和７年度総会後の懇親会 1 R7.5.23 5,000

住宅課 4．懇談会費 R7.5.16 （一社）高知県建設業協会建築部会　令和７年度定時総会後の懇親会 1 R7.5.16 5,000

住宅課 4．懇談会費 R7.5.29 （公社）高知県宅地建物取引業協会　令和７年度定時総会後の懇親会 1 R7.5.29 9,000

建築指導課 4．懇談会費 R7.5.16 （一社）高知県建設業協会建築部会　令和7年度定時総会後の懇親会 1 R7.5.16 5,000

建築指導課 4．懇談会費 R7.5.30 （一社）高知県建築士事務所協会　令和7年度通常総会後の懇親会 1 R7.5.30 4,000

建築課 4．懇談会費 R7.5.16 （一社）高知県建設業協会建築部会　令和７年度定時総会後の懇親会 2 R7.5.16 10,000

建築課 4．懇談会費 R7.5.29 （一社）高知県設備協会　令和７年度定時総会後の懇親会 1 R7.5.29 8,000

建築課 4．懇談会費 R7.5.30 （一社）高知県建築士事務所協会　令和７年度通常総会後の懇親会 1 R7.5.30 4,000



県側 相手側

支出対象人数
部局 所　　属 経費区分 実施日 実施内容 支払日

支出額
(円)

備考

安芸土木事務所 4．懇談会費 R7.5.12 令和７年度道路整備促進高知県大会意見交換会 2 R7.5.12 20,000

中央東土木事務所 4．懇談会費 R7.5.12 道路整備促進高知県大会意見交換会 2 R7.5.12 20,000

高知土木事務所 4．懇談会費 R7.5.12
令和７年度道路整備促進期成同盟会高知県地方協議会道路整備促進高知県大会
意見交換会（懇親会）

1 R7.5.12 10,000

中央西土木事務所 4．懇談会費 R7.5.12
令和７年度道路整備促進期成同盟会高知県地方協議会道路整備促進高知県大会　　　    
懇親会

2 R7.5.12 20,000

須崎土木事務所 4．懇談会費 R7.5.12
令和7年度道路整備促進期成同盟会高知県地方協議会道路整備促進高知県大会意
見交換会

2 R7.5.12 20,000

須崎土木事務所 4．懇談会費 R7.5.23 高陵地区建設協会定時総会懇親会 4 R7.5.23 12,000

幡多土木事務所 4．懇談会費 R7.5.12
令和７年度道路整備促進期成同盟会高知県地方協議会道路整備促進高知県大会
意見交換会

3 R7.5.12 30,000

議会事務局 議会事務局 5．茶代 R7.5.8 議会来客接待用 R7.5.29 2,990

労働委員会事務局 労働委員会事務局 5．茶代 R7.5.16 四国ブロック労働委員会会長連絡会議 1 9 R7.5.29 1,250


